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Anvisning om tillgång till läromedel 
 

Förslag till reviderat styrdokument 
 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
förslag till anvisningar om tillgång till läromedel i enlighet 
med tjänsteutlåtandets bilaga. 

2. Tidigare beslutad läromedelspolicy (dnr. 1.3.2-9079/2017) 
upphör att gälla.   

Sammanfattning 
Sedan utbildningsnämnden antog läromedelspolicyn har skollagen 
förändrats gällande läromedel. Utbildningsförvaltningen föreslår 
därför att ersätta nuvarande styrning med anvisningar för tillgång 
till läromedel.  
 
De föreslagna anvisningarna tydliggör central förvaltnings samt 
rektors ansvar för läromedel. I övrigt beskrivs skollagens 
regleringar kring tillgång till läromedel.  
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens förslag till anvisningar för tillgång till 
läromedel. 

Bakgrund/Ärendet 
I skollagen kap 9, 8 § framkommer att ”Eleverna ska utan kostnad 
ha tillgång till läroböcker, andra läromedel och andra lärverktyg 
som behövs för en god kunskapsutveckling i enlighet med 
utbildningens mål.” 
 
Skollagen uppdaterades i juli 2024 för att förtydliga och stärka 
elevernas rätt till läromedel. Begreppen läromedel, lärobok och 
lärverktyg definierades och tydliggjordes.  
 
Den nuvarande läromedelpolicyn antogs av utbildningsnämnden 
2018. Utifrån uppdateringarna i skollagen har 
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utbildningsförvaltningen tagit fram ett förslag med anvisningar för 
tillgång till läromedel som ersätter nuvarande läromedelspolicy. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 
samordning i samverkan med grundskoleavdelningen, 
gymnasieavdelningen och avdelningen för stöd kring lärande och 
elevhälsa. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 2 december 2025. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
3 december 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utifrån förändringar i nationell lagstiftning kring rätten till 
läromedel och definitioner har utbildningsförvaltningen tagit fram 
ett förslag med anvisningar för tillgång till läromedel som föreslås 
ersätta nuvarande läromedelpolicy. De föreslagna anvisningarna 
tydliggör skolans respektive förvaltningens ansvar för läromedel. I 
övrigt beskrivs skollagens regleringar kring tillgång till läromedel.  

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet 
Utbildningsförvaltningens förslag till anvisningar har tagit hänsyn 
till barns rättigheter samt jämställdhet. Anvisningarna tar till 
exempel upp anpassade läromedel för elever med 
funktionsnedsättning. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens förslag till anvisningar för tillgång till 
läromedel. 
 
 
 
Per Törnvall  Niclas Westin 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
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